Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.2-630D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 11 34
Druckregelventil
Flansch- und Sandwichbauart
•	 Qmax	 = 20 l/min
•	 pmax	 = 315 bar

über Rückschlagventil
Volumenstrombereich	 Q = 0…20 l/min
TYPENSCHLÜSSEL
							         B  DRV  d	   4         /             #
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm
Druckregelventil
Direktgesteuert
Typenaufstellung/Funktion
Flanschbauart				    N
Sandwichbauart, Pred in P
Sandwichbauart, Pred in A		  A
Sandwichbauart, Pred in B		  B
Nenngrösse 4-Mini
Verstellart	 Schlüssel
		  Drehknopf		  D
		  Abdeckhaube		  H
Nenndruckstufe	  pN red		    40 bar		   40
				      80 bar		   80
				    160 bar		 160
				    200 bar 	 200
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG4-Mini
®
Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.2-630D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 11 34
	 Position	 Artikel	 Bezeichnung
	 40	 153.1601	 Sechskantmutter 0,5D M12
	 50	 246.1113	 Zyl. Schraube M4x12-DIN912
	 60	 246.1141	 Zyl. Schraube M4x40-DIN912
	 70	 238.1405	 Verschlussschr. VSTI G1/8"-ED
	 90	 160.2052	 O-Ring ID 5,28x1,78
	 100	 114.1202	 Drehknopf
	 110	 154.7100	 Hutmutter
ERSATZTEILLISTE
TYPENAUFSTELLUNG / ABMESSUNGEN
Flanschausführung
BDRVdN4
Sandwichausführung
BDRVd4	 BDRVdA4		  BDRVdB4
ZUBEHÖR
Gewindeanschlussplatten und Reihenflanschplatten	 Register 2.9
Bypass Rückschlagventilplatte BDRVP4
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
A
A TP red
P
B
T B
A P T
A P T B
A red P T B
A P T B
A P T B red
32
6(
)5,5Ø
9,5Ø
38
10 54 68,8 37
173,8
6
s
s19
100
5,5Ø
70 50 90 60 40 110
P
A B
T To 14 27
14